Amputatio capite ambulat.

Job 13.

Poterat itaq; S. Dionysius tunc dicere, alio quam vis sensu, illud: *Animam meam in manibus meis porto*. Utiq; caput in huius corpori sensum & motum, ideo præcipue anima in capite est. Admirabile ergo & apertum fuit miraculum, quod vir sanctus animam, id est, caput, per quot anima debet corpus portare, in manibus mortuus deferret: quodq; corpus, quod motum omnem accipit a capite, illo detruncato ambulare valeret, & recto incedere gressu. Id quidem grande miraculum est, Deo tamen non est difficile, qui id ipsum corpus de pulvere terræ compingens, et spiritum dignatus est inspirare, & redactum in cinerem dignabitur reparare, & vividum perenniter reddere. Eadem igitur potentia, Angelicoq; ministerio, potuit mortuum corpus illud regere, ut in modum viventis incederet ad locum ulque divinitus destinatum, ad declaranda Martyris sui & primi Galliarum Sacerdotis merita gloriosa, ut tanto major gloriæ ejus elucefceret triumphus in loco, quem plurimis postea illustretur erat miraculis.

Diversi Martyres amputatis capitibus ambulantes.

Hoc quidem miraculo & triumpho primum decoravit Deus S. Dionysium, sed ei postmodum sequentibus faculis socios adjunxit multos, ut esset Dux cohortis capite truncato triumphantis & ambulantis.

1. Inter hos celebris est apud Italos Severinus Boëtius, occisus à Theodorico Rege Ariano Anno 526. de quo Julius Martianus in ejus vita, & ex eo Baron. Ticini incolæ semper à majoribus traditum constanter asseverant, & Severinum cum regius spiculator lethale vulnus intulisset, utraque manu divulsam caput sustinisset: interrogatumque a quo se percussum existimaret, respondisse: Ab impiis. Atque ita cuncto in vicinum templum venisset, &

flexis genibus ante Altare S. Synaxim persecipisset, paulo post exspirasse. Adde & S. Proculum Bononiz, de quo Surius r. Junii, qui extra mœnia pallus, intra mœnia caput tulit, ubi nunc Ecclesia ejus.

2. Celebres etiam sunt SS. Victor & Ursus cum sociis sexaginta quinque à legione Thebæa, qui cum in fluminis alveo capite cæsi essent, & in flumen præcipitati, mirabiliter sumptis in manus capitibus & flumine emergentes, processerunt ad locum quendam, in quo gansuicentes, quasi per horæ spaciū precati sunt Deum, & post submittentes capita ad terram requieverunt. Quasi dicerent: *Hæc requies nostra in seculum seculi*. Unde & in eodem loco basilica in eorum est honorem ædificata. Surius 30. Sept.

3. Celebris est apud Belgas S. Piarus, Apostolus *Br. Tor.* Tornacensium, qui verticem sui capitis ob fidem amputatum Tornaco Seclinium detulit, ubi nunc in honorem ejus Ecclesia Collegiata Canonicorum est. Indeque Seclinium dictum putant, quod S. *Chronica* Piarus illic se inclinaisset. Simile referunt *Chronica* Belgica de S. Livino Gandavi Patrono, ab *Eschani Massi* in Houtem caput abscissum portasse ad sepulchrum Angelicis manibus præparatum. De S. *Christoforo* Archiep. preciosam suam coronam cum cerebro amputatam recollectisse. & Cominium ad Ecclesiam pertulisse, ubi flexis genibus ante Altare animam exhalavit, tradit Molanus. Hujus corpus nunc asservatur Brugis in Ecclesia S. Donatiani. De S. Adalbardo, Duacensi Duce, Patrie S. Maurontis, ad sepulchrum suum caput detruncatum tulisse, testatur *Chronicon* Marchianense. Idem dicitur de S. Oelberto Martyre in Osterhour, ad Ecclesiam caput suum abscissum detulisse. Hæc in Belgio.

Chrystof. Henric. l. 11. d. 137. p. 411.

4. Celebres sunt apud Hibernos quadraginta Monachi Cœnobii Magienfis, Ord. Cisterc. qui abscissis capitibus, eisq; readsumptis vesperas B. *Virg. Martiæ* in choro ceciderunt. Item de S. *Deo* mano Anglo Monacho, decollatum caput suum ad fontem ulque portasse & lavasse, tradunt Trophæa Ecclesiæ Anglicanæ. Idem de S. Fingarō, tradit S. *Antel.* in ejus & sociorum passione.

5. Celebres sunt apud Germanos S. Albanus & S. Eliphinus. Hæc posterior Coloniz quiescit in Abbatia S. Martini, ferturq; per unum milliare, comitantibus Angelis, caput ad montem, in quo sepeliri elegerat, detulisse detruncatum. De quo Surius 16. *Octobr.* Sic & S. Albanus Moguntiz honoratus, caput a cervice revulsam, & linguam se adhuc detulisse moritantum ad locum tulit, in quo ibi sepultus est.

Serap. et. l. 2. 7. Hist. Mogunt.

6. Celebres sunt apud Hispanos ob similem causam, S. Laurianus Episcopus Hispalenis, & S. Lambertus Martyr, de quibus Lucius Marinæus lib. 5. histor. Plerique alii enumerantur, quos brevitate causa prætereo.

Morum omnium Dux eto illud & prælegit Deus S. D. A.

S. Dionysium; hanc enim in celo ductabit cohortem speciali gloria adornatam, specialisque huius gloriæ symbolo decoratam in choro Sanctorum. Quapropter de eis dicere possumus, quod in simili S. Basilii: *O sanctorum chororum! o sacrum ordinem! o cunctam inexiguabilem! o communes humani generis custodes, precum ac votorum suffragatores, legati apud Deum potentissimi, astræ mundi flores Ecclesiæ, vos celum excipit, aperit que sunt vobis Paradisi porta, quia dignum exercitibus Angelorum, Patriarchis, Prophetis, & iustis omnibus spectaculum exhibuistis, & admirabile pro pietate trophæum erexitis.*

firmas mulieres voluit esse Duces in hoc prælio, ut confunderet per eorum infirmitatem hostium suorum arrogantiam & praesumptionem. Voluit illud Job verificari: *Iludet ei quasi viri, Job. 40. & ligabis eum ancillis suis.* Hoc de illo scribitur, cui non est potestas similis super terram. Rursus & illud verum esse ostenditur: *Sapientia misit ancillas suas, ut vocarent ad arcem & nocentia civitatis.*

An non hæc omnia manifesta sunt in S. Teresa? *S. Teresa inflavit Deboræ, contra inimicos Christi (reformans irregulam Ordinem Virorum fortium) spiritu, fortitudinis, sapientia plane admirabili? An non hos docuit per mandibulam Asinæ pugnare & vincere; hoc est, per simplicitatem & humilitatem religiosam, de qua & poltea eis fluxit abundantia aquæ, quasi de mandibula Sampsonis molari dentate? An non eos docuit instar militum Gedeonis confingere lagunculas, inflare tubas, ignem & flammam ostentare, sicque hostes fugare? Quid per Lagunculas constrictas, nisi aulicæ mortificationis; quid per Tubas, nisi sonora prædicationis; quid per ignem & flammam, nisi zelus ardens designatur? His omnibus armis strenqui sub Teresa Duce milites, Dæmones hostesque omnes spirituales vincere potuerunt, quasi inclamantes, DEO ET TERESÆ, sicut olim antiqui illi milites, DEO ET GEDEONI. Sic vere adimpletum est illud, & adimplebitur in finem usque sæculi: Nova bella elegit sibi Dominus, subvertit portas hostium. Rursus & illud: De Cælo dimicatum est. Stella manentes in ordine suo pugnaverunt. Quod enim Religiosi, tot Stella; qui ubi Ordinem suum conservant cum zelo, dimicant adversus spirituales hostes, & facile possunt victoriam reportare de Cælo.*

Cōclusio. O Inclyte Martyr Christi Dionysi, qui specialiter a Deo vocatus, a Paulo instructus, a Clemente Pontifice missus, varias Europæ Provincias Christianis præceptis imbuisti, & Gallicanæ Ecclesiæ fundamina jecisti, eaque tuo sanguine fortiter & admirabiliter rigasti, ac pacem Christi undique nuntiasti: Respice Christi Ecclesiam, variis conspiratam hæresibus, turbatam & rursatam Regum & Principum dissidiis, contritam bellis & armis, inspiraque Principibus sana consilia, sanctam concordiam, beatam unionem. ut populi in tua protectione confidentes, sentiant sibi tuâ intercessionem pacem restitui, pietatem augeri, per quam ad æternitatis pacem valeat respirare, & decantare: *Mirabilia Deus in Sanctis suis, ipse dabit virtutem plebi suæ, benedictus Deus.*

PRO FESTO S. TERESÆ.

Lect. 55. *Cessaverunt fortes in Israel, donec surgeret mater in Israel. Nova bella elegit Dominus, & portas hostium ipse subvertit. Jud. 5.*

Pars I. Infirma mundi eligere solet Deus, ut confundat fortia: sicque suam manifestam facit & potentiam & sapientiam. Hoc frequentissime fecit jam ab initio sæculi. Per tubas destruxit Jericho. Per lagunculas in fugam vertit exercitum Madianitarum. Per rana subigit Ægyptum. Per mandibulam Sampsonis sternit Philisthæos.

Neque solum per firmiorem sexum acies suas instruxit: sed etiam mulieres belli sui Duces constituit, ut per infirma mundi confunderet fortia. Sic per Jahel mulierem, vincit Sisera exercitus copiosissimi & fortissimi Ducem. Sic per Judith confundit Holofernem in fortitudine exercitus sui gloriantem. Sic suscitavit Deborah, ut sit Dux belli. *Cessaverunt fortes, donec surrexit mater in Israel. Nova bella elegit sibi Dominus, portas hostium subvertit.*

Non ab simili modo, ut Dæmonem sibi juratum hostem sternat, non solum eligere voluit Angelicos spiritus, fortissimos & potentissimos bellatores vexillo suo præferentes pro symbolo militari: **QUIS UT DEUS?** Neque solum elegit bellatores Viros sanctos, quis in dæmon virtute ex alto: sed etiam in-

Jud. 5.

Jud. 9.

ag-tes